pública de educação básica ou com renda familiar per capita de até 1,5 salário mínimo, sem 

prejuízo dos demais requisitos fixados no edital Nº 29/2023 do IFPB Campus Cabedelo, 

conforme Art. 5º do Decreto nº 7.234/2010. 

3 VAGAS E VALORES 

3.1 Serão oferecidas um total de 116 (cento e dezesseis) vagas para atendimento pelo PAPE, 

distribuídas entre 04 faixas de atendimento, conforme demonstrado no Quadro I. 

3.2 Os valores pagos a título do PAPE variam entre R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta 

reais) e R$ 120,00 (cento e vinte reais)